

RESPOTAS AS INTERCORRÊNCIAS
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.

Inscrição	Cargo	Questão	Solicitação
08 55	ENGENHEIRO CIVIL	37	Contra Gabarito
Situação:	INDEFERIDO		
Justificativa:	Em resposta aos recursos recebidos, afirma-se: A presente questão tem como embasamento a Lei Orgânica Municipal trazendo no próprio enunciado o artigo cobrado – Art. 36, no qual a questão pede a exceção, ou seja, a alternativa errada, tendo como única resposta a letra “C”. Pois na alternativa “C” conforme corpo de Lei, Art.36, não poderá ausentar-se por período superior a dez dias e NÃO quinze dias. Outro sim, “Organizar os serviços administrativos” é a reproduçãoipsis litteris do corpo de lei do presente Artigo, sendo sim, de competência da câmara. Diante do exposto, INDEFEREM-SE os recursos, mantendo-se a questão conforme gabarito já exposto.		

Sem mais,

Registra-se e publica-se,
Joaçaba, 11 de Julho de 2023.
APRENDER.COM